40878  Diário da República, 2.ª série — N.º 190 — 1 de Outubro de 2008

 Deve ler -se:

Índice Grupo Nome Departamento

299 100 Alice Manuela da Silva Moreira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Educação pré -escolar.

 23 de Setembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Amélia Rodrigues Ferreira dos Santos.

 Direcção Regional de Educação do Centro

Agrupamento de Escolas de Albergaria-a-Velha

Despacho n.º 24583/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas de Albergaria -a -Velha, no uso da competência delegada no
Despacho n.º 10975/2008, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 74, de 15 de Abril de 2008, foi autorizado o pedido de rescisão do
Contrato Individual de Trabalho por Tempo Indeterminado, a partir de
08 de Outubro de 2008, com os efeitos legais que lhe são subjacentes,
ao Auxiliar de Acção Educativa António Manuel Tavares Sousa.

6 de Agosto de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Manuel Silva Nunes.

 Agrupamento de Escolas de Manteigas

Aviso n.º 24328/2008
Nos termos do disposto no artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99,

de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada para con-

 Agrupamento de Escolas de Marrazes

Aviso n.º 24329/2008

Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento
de Escolas de Marrazes — Leiria, por delegação de competências da
Directora Regional de Educação do Centro, através do despacho n.º
23189/2006, publicado no Diário da República n.º 219, 2.ª Série, de
14/11/06, foram homologados os Contratos Administrativos de Pro-
vimento dos docentes abaixo indicados, referentes ao ano escolar de
2007-2008.

sulta, na sala de professores, a lista de antiguidade do pessoal
docente deste Agrupamento de Escolas, referente a 31 de Agosto
de 2008.

 Os docentes dispõem de 30 dias, a contar da data da publicação deste
aviso no Diário da República, para reclamação ao dirigente máximo
do serviço.

24 de Setembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Renato de Jesus Madeira Alves.

Nome do Docente Grupo Data
de homologação

Data de início
de funções

Madalena Nina Duarte Fino de Oliveira  . . . . . . . . . . . . . . . . 100 — Educadora de Infância  . . . . . . . . . . . . . . 27-09-2007 24-09-2007
Ana Maria de Sousa Neves Vieira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230 — Variante de Matemática e Ciências da

Natureza.
04-09-2007 01-09-2007

Ana Rita Manuel Antunes Barbeiro Casimiro . . . . . . . . . . . . 510 — Física e Química  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18-09-2007 12-09-2007
Andrea Inês Gaspar Cravo Dias. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 — Matemática. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01-10-2007 24-09-2007

Carla Maria Pais Rodrigues Lopes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510 — Física e Química  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-09-2007 12-09-2007
Carla Sofia Coelho Inácio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 — Matemática. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-09-2007 12-09-2007
Isabel Maria Boaventura de Sousa Borges Talefe Lopes 290 — Educação Moral e Religiosa e Católica 06-09-2007 01-09-2007
Luís Miguel Lopes de Faria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230 — Variante de Matemática e Ciências da

Natureza.
04-09-2007 01-09-2007

Sérgio Joaquim Teixeira Magalhães  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230 — Variante de Matemática e Ciências da
Natureza.

26-10-2007 24-10-2007

Índice Grupo Nome Departamento

299 100 Alice Manuela da Silva Moreira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º ciclo do Ensino Básico.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Rebordosa

Rectificação n.º 2141/2008
Rectifico o aviso n.º 20747/2008, publicada no Diário da República,

2.ª série, n.º 142 de 24 de Julho de 2008, p. 32 980.
Onde se lê:

 Despacho n.º 24582/2008
Zita Margarida Barreira Esteves, Presidente do Conselho Execu-

tivo do Agrupamento de Escolas de Real, nos termos do artigo 11.º
do Despacho n.º 7465/2008, de 13 de Março; do ponto 4, artigo 12.º,
do Decreto Regulamentar n.º 2/2008, de 10 de Janeiro; da alínea c) do
ponto 2, do artigo 43.º do Decreto -Lei n.º 15/2007, de 19 de Janeiro, do
artigo 35.º do Decreto -Lei n.º 442/91, de 15 de Novembro que aprova
o Código de Procedimento Administrativo, alterado pelo Decreto -Lei

n.º 6/96, de 31 de Janeiro, delego competências de avaliador no Titular,
Professor Inocêncio:

António Nobre Certal Sousa.
24 de Setembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,

Zita Margarida Barreira Esteves.

de Procedimento Administrativo, alterado pelo Decreto -Lei n.º 6/96, de
31 de Janeiro, delego competências de avaliador na Professora Titular.

Célia Regina Paiva da Costa Ferreira.
24 de Setembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,

Zita Margarida Barreira Esteves.